dati in euro/000

Fondi benefici ai dipendenti 01.01.2025 2.417

oneri finanziari Ias 106

utilizzo (167)

(utili)/perdite attuariali (143)

altro 0

Fondi benefici ai dipendenti 30.06.2025 2.213

76

La variazione inserita all’interno del conto economico complessivo (109 migliaia di euro) è pari all’actuarial

gain di 143 migliaia di euro, al netto dell’effetto fiscale, pari a 34 migliaia di euro.
La valutazione dei benefici futuri risente ovviamente di tutte le ipotesi che debbono essere effettuate per

la sua individuazione; pertanto, al fine di ottenere la sensibilità che il valore attuale come sopra
determinato presenta rispetto a tali ipotesi, sono stati condotti alcuni test che forniscono la variazione del
valore attuale a fronte di una predeterminata variazione di alcune delle ipotesi adottate che
maggiormente possono influenzare il valore stesso. Di seguito viene riportata in tabella l’analisi di
sensitività del Fondo (dati in euro migliaia).

Si riporta infine nella seguente tabella la previsione delle erogazioni del Fondo.

7.20 Passività finanziarie

Di seguito la movimentazione delle Passività finanziarie non correnti e correnti.

+ 0,50 % - 0,50 % + 0,25 % - 0,25 % + 2,50 % - 2,50 %

Fondo (dati in

euro/000) 2.130   2.301   2.237   2.190   2.224   2.205

Analisi di sensitività

Gruppo Toscana Aeroporti

tasso annuo di

attualizzazione

tasso annuo di

inflazione

tasso anno di turn

over

Cash Flows futuri (euro)

Year Gruppo TA

0 – 1 101.425

1 – 2 86.043

2 – 3 91.985

3 – 4 217.158

4 – 5 483.937

5 – 6 150.699

6 – 7 203.446

7 – 8 252.056

8 – 9 111.148

9 – 10 333.950

77

(*) Gli altri movimenti includono prevalentemente il costo ammortizzato relativo alle spese bancarie sostenute per l'ottenimento del

prestito (up-front fee, imposta sostitutiva, etc).

L’importo di 97,2 milioni di euro, relativo alle passività finanziarie non correnti in essere al 30 giugno 2025,

si riferisce ad un contratto di finanziamento, in parte assistito da garanzia concessa da SACE S.p.A., per un

ammontare massimo complessivo di Euro 181,3 milioni con un pool di primari istituti finanziari costituito

da Intesa Sanpaolo S.p.A. (anche in qualità di banca agente e SACE agent), UniCredit S.p.A., Banca Monte